---

Dixit etiam ipsi loquenti dicta Guillelma quod quicquid capellani faciebant vel dicebant in missa totum erat "nulhis" id est nullum, exceptis Pater noster et Evangelium.

Dicebat etiam, ut dixit, dicta Guillelma, quod quilibet de credentibus debebat conari, quantum poterat, quod instrueret alios qui non errant credentes dictorum bonorum hominum, ut essent credentes et ad dictos hereticos venirent; qui, ut dicebat, magnam mercedem habebat, quia, ut dicebat, tota curia Dei multum Gaudet quando aliquis efficitur credens.

Dicebat etiam quod dictis bonis hominibus, id est hereticis, Deus dederat potestatem quod possent Deum rogare pro aliis...

Fournier, Vol. III, ff. 294b-294c, pp. 359-360.

<sup>44</sup> The text printed in Fournier reads:

Et post aliquos dies dicta Guillelma Beneta dixit ipsi loquenti, non recordatur tamen expresse de loco vel die, ut dixit, quod cum dictus bonus homo (id est hereticus), tandum laborasset quod venisset de iuxta Taraschonem ad recipiendum et salvandum animam filie eius, quod non faciebat bene quia non dabat aliquid dicto hono homine (id est heretico), et quod multi alii, tam de Monte Alionis, quam etiam de Limoso, multa bona faciebant dictis bonis hominibus, (id est hereticis), quia magnam mercedem habebant illi qui eis helemosinam faciebant. Cui cum ipsa loquens respondisset quod non habebat paratum, dicta Guillelma respondit ei quod dicti boni homines (id est heretici), accipiebant ab homine illud quod illis dare volebat, et poterat, sive multum esset, sive parum, et quod daret illo heretico illud quod dare posset. Ipsa loquens, instigata, ut dixit, per dicta Guillelmam, dedit dicte Guillelme duos solidos tolosanos, ut dicta Guillelma daret eos dicto heretico ex parte eius.

Fournier, Vol. III, ff. 295b, pp. 364-365.

Clergue, the brother of the said rector, came to her in her house, as he said to her, on behalf of the rector, and he said to her that on the next day the said rector had to cite her on behalf of the lord inquisitor to go to Carcassonne to hear her sentence, and so that she might be excused from going to Carcassonne, on the next day she ought to lie in bed and pretend to be ill and say that she had fallen off the ladder of her house and as a result she was completely broken, thus the said rector would excuse her. For, he said, if she were to appear before the lord inquisitor, she would be imprisoned; and she, agreeing with the advice of the said rector, had placed herself in bed and claimed to be all broken, and on the next day when the said rector came with the letter of citation and witness, she lay in bed and pretended she was very sick, and said that she had fallen from a ladder, and was completely broken. And thus she was excused.<sup>45</sup>